注册资本：50000万元美元

法定代表人：陈海昌

公司性质：有限责任公司（自然人独资）

经营业务范围：对外实业投资，企业资产的并购、重组，受托资产管理、股权投资管理。 （依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

截止2015年12月31日，海融天经审计的资产总额171.08亿元，净资产108.03亿元，

三、借款协议的主要内容

出借方：苏州海融天投资有限公司 （以下简称甲方）

借入方:�太原狮头水泥股份有限公司(以下简称乙方)

1、为支持乙方经营，缓解流动资金的压力，甲方同意提供给乙方捌佰玖拾伍万元人民币借款。 （小

写：￥8,950,000.00元）

2、借款期限：自本协议签订起一年。

3、借款利率：本次借款不计息。

四、进行关联交易的目的及本次关联交易对上市公司的影响情况

公司向第一大股东海融天的借款，有利于缓解公司流动资金的压力，对其经营活动具有支持作用。

五、关联交易审议程序

（一）董事会审议

2016年8月11日召开的第六届董事会第十八次会议审议通过了《关于太原狮头水泥股份有限公司向

公司第一大股东借款之关联交易的议案》。 对本次交易，公司董事会9名董事一致表决通过。 会议的召开

符合《公司法》和《公司章程》的要求。